
 

Smlouva o vzájemné spolupráci 

 

uzavřená v souladu s 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřená níže 

uvedeného dne měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami 

(dále jen jako „Smlouva”) 

 

Základní školou: Základní školou s rozšířenou výukou jazyků, Fakultní školou 
Pedagogické fakulty UK, Praha 2, Kladská 1 
 

se sídlem: Kladská 1201/1, 120 00 Praha 2 

 
zastoupená  ředitelkou školy 
(dále jen ZŠ) 
 

a 

 
Rozum a Cit, z.s.  
IČO: 70828181  
se sídlem Na Výsluní 2271/4, 251 01 Říčany  
zastoupený na základě plné moci/pověření ze dne 8. 6. 2020 
(dále jen „Rozum a Cit”) 
 

(dále společně jen „Smluvní strany”) 

 

I. 

Prohlášení o spolupráci 

Výše zmíněné Smluvní strany uzavírají Smlouvu v rámci realizace projektu „Rozum a Cit pro 

školy v Praze” č. cz.03.2.X/0.0/0.0/18 095/001 1274 podpořeného v rámci výzvy MPSV ČR — 

Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „OPZ") z Evropských strukturálních fondů, 

prioritní osa OPZ: 2 Sociální začleňování a boj s chudobou, jehož příjemcem a realizátorem je 

 
Rozum a Cit (dále jen „Projekt”) 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je spolupráce při vytváření podmínek pro realizaci Projektu 

podpořeného z OPZ. A to především vytvoření a pilotní ověření inovativní metody práce  

s ohroženými dětmi a jejich rodinami, kdy tyto ohrožené děti jsou identifikovány ve 

spolupráci se školským zařízením a je s nimi a s jejich rodinami pracováno systematicky, dle  

  



2 

vytvořené metodiky, v širším kontextu za pomoci vytvořeného multidisciplinárního týmu, 

který se zaměří na řešení rodiny jako celku. 

2. Pro zajištění úkolů, které vyplývají z Projektu je nezbytná úzká součinnost všech zapojených 

pracovníků ZS se všemi zaměstnanci spolku Rozum a Cit, kteří se na Projektu podílí. 

3. Smluvní strany se zavazují k neodkladné a rychlé výměně informací a podkladů souvisejících 

s předmětem, účelem a cílem Smlouvy. 

1 . Spolupráce se ZS se uskuteční ve dvou fázích: 

a) fáze - aktivní období zahrnující období proškolení pedagogických pracovníků v metodice 

Projektu, 

b) 2. fáze — přímá práce s dětmi s problémy v učení a chování a jejich rodinami vč. 

spolupráce s terciárním týmem odborníků. 

 

III. 

Práva a povinnosti spolku Rozum a Cit 

Rozum a Cit zajistí zejména: 

a) zprostředkování vzdělávání (vyškolení) pedagogickému sboru v rámci vedení 

pomáhajícího rozhovoru s dětmi s problémy v učení a chování a jejich rodinami, vč. 

nasměrování na terciární tým odborníků; 

b) pomoc s prací s dětmi s problémy v učení a chování a jejich rodinami — zejm. vytvoření 

podpůrných individuálních plánů řešení situace dítěte s problémy v chování a učení, 

jejichž součástí bude i evaluace ze strany školy (oborníků), rodičů i dítěte. Na základě 

této evaluace bude umožněno plány revidovat a nastavovat dle konkrétních potřeb 

dítěte resp. rodiny; 

c) poskytování odborných služeb pro děti s problémy v chování nebo učení v náhradní či 

biologické rodině a jejich rodiče (pěstouny); 

d) zajištění součinnosti při získávání dat a evaluačních aktivitách analytická činnost, 

zpracování zprávy, dotazníková šetření; 

e) uchová veškeré dokumenty týkající se přípravy a realizace Projektu v souladu s platnými 

předpisy CR a EU a v souladu s požadavky stanoveným v Obecné části pravidel pro 

žadatele a příjemce (jde o dokument, který vydává Ministerstvo práce a sociálních věcí  

  



3 

jakožto řídící orgán uvedeného operačního programu) v rámci OPZ (dále jen „Pravidla 

pro žadatele a příjemce”) resp. Specifické části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

OPZ pro projekty se skutečně vzniklými výdaji a případně také s nepřímými náklady; 

f) informuje o původu financování Projektu, a to z OPZ, dle pravidel vizuální identity, 

dodrží předpisy upravující pravidla publicity upravené v Pravidlech pro žadatele a 

příjemce. 

IV. 
Práva a povinnosti ZŠ 

 

zš: 

a) určí zaměstnance školy, kteří budou komunikovat a spolupracovat s pracovníky spolku 

Rozum a Cit (zejména z řad pedagogických pracovníků či metodiků prevence) a umožní 

jejich proškolení v souladu s podmínkami Projektu; 

b) umožní vytvoření podmínek pro zdárnou realizaci Projektu, především umožní plnit 

práva a povinnosti spolku Rozum a cit uvedená v čl. III. písm. a) až f); 

c) zajistí řádnou péči o pomůcky a materiál bezplatně předaný pracovníky spolku Rozum 

a Cit v rámci Projektu, zejména se postará o distribuci a zveřejnění „informačního letáku 

pro rodiče” s nabídkou možnosti využití služeb, který bude poskytnut ZŠ spolkem, tak, 

aby se rodiče a veřejnost dozvěděli o službě a mohli tak aktivně sami požádat o zapojení 

do Projektu; 

d) informují garanta Projektu pro danou školu, resp. odborného garanta Projektu Mgr. 

Janu Divokou, neprodleně o zjištěných okolnostech, které by mohly mít negativní dopad 

na průběh Projektu nebo rozpočet Projektu; 

e) umožní umístit 1 povinný plakát velikosti minimálně A3 s informacemi o Projektu v 

místě realizace Projektu snadno viditelném pro veřejnost, jako jsou vstupní prostory 

budovy, a to po dobu od zahájení realizace Projektu do ukončení realizace Projektu, 

f) umožní publicitu Projektu dle pravidel uvedených v Pravidlech pro žadatele a příjemce. 

2. ZŠ nesmí na realizaci výše uvedených aktivit spolku Rozum a Cit smluvených touto Smlouvou 

(čl. Il) čerpat finanční prostředky z jiných finančních nástrojů EU či z jiných veřejných 

prostředků. 

  



4 

V. 

Vlastnictví výsledků projektu 

Vlastnické právo a právo duševního vlastnictví vztahující se k výsledkům Projektu, zprávám a 

jiným dokumentům vyhotoveným v souvislosti s Projektem náleží spolku Rozum a Cit. 

 

VI. 
Platnost smlouvy 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 10. 2021. Tato doba odpovídá předpokládané 

délce trvání Projektu. 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Činnosti specifikované v předmětu této Smlouvy (čl. II) budou poskytovány bezplatně. Ve 

vztahu k ZŠ nebudou nárokovány ze strany ostatních Smluvních stran žádné finanční úhrady 

služeb. 

2. ZŠ souhlasí se zveřejněním výsledků spolupráce na webových stránkách spolku Rozum a Cit, 

případně v jiných médiích. 

3. Zástupce ZŠ čestně prohlašuje, že na realizaci výše uvedeného Projektu spolku Rozum a Cit 

smluvených touto Smlouvou (čl. Il) neobdržel žádnou finanční dotaci od jiných subjektů. 

4. Nakládání s osobními údaji a jejich zpracování: 

a) Ministerstvo práce a sociálních věcí jakožto správce dle čl. 6 odst. 1 písm. c) a dle čl. 

9 odst. 2 písm. g) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, je oprávněno 

zpracovávat osobní údaje podpořených osob (včetně zvláštních kategorií osobních 

údajů) na základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1304/2013 ze dne 

17. 12. 2013 o Evropském sociálním fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 

1081/2019, zejména přílohy l. 

b) Spolek Rozum a cit, je oprávněným zpracovatelem osobních údajů včetně zvláštní 

kategorie osobních údajů osob podpořených v Projektu pověřený poskytovatelem. 

  



5 

c) Spolek Rozum a Cit v souladu s Projektem je oprávněn zpracovávat osobní údaje v 

rozsahu vymezeném v Pravidlech pro příjemce a žadatele. Osobní údaje je spolek 

Rozum a Cit oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací Projektu. 

d) Spolek Rozum a Cit je jako příjemce z Projektu oprávněn zpracovávat osobní údaje 

po dobu deseti let od ukončení realizace Projektu. Bez zbytečného odkladu po 

uplynutí této doby je příjemce povinen provést likvidaci těchto osobních údajů. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý je originálem a každá ze 

Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami. 

3. V případě změny či doplnění této Smlouvy je nutné, aby Smluvní strany uzavřely písemný 

dodatek k této Smlouvě. 

4. Spolek Rozum a Cit souhlasí se zveřejněním celého textu Smlouvy, v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). ZŠ se zavazuje Smlouvu v registru 

zveřejnit. 

 

 

 

V Praze dne 15. 12. 2020 

 

 
 

Ředitelka ZŠ        Rozum a Cit pro školy, v Praze 
  odborný garant Projektu 

 


